
Cerkáriová dermatitida

Cerkáriová dermatitida je parazitární onemocnění, které se u člověka projevuje tvorbou
skvrn, puchýřů a zarudnutím kůže. Je doprovázena intenzivním svěděním, které trvá
obvykle několik dní. Způsobují ho drobní parazitičtí živočichové především rodu
Trichobilharzia, jejichž životní cyklus je vázán jednak na vodní plže a dále na vodní ptáky
(např. divoké kachny). Z hlediska cerkáriové dermatitidy je nejdůležitější fází životního
cyklu tzv. cerkáriové stádium, které se uvolní z plže do vody a snaží se najít vodního
ptáka, ve kterém by dokončilo svůj vývoj. Pokud narazí cerkárie na koupajícího se člověka,
pronikají do jeho kůže. Při opakovaném setkání je pokus o průnik kůží člověka provázen
silnou imunitní reakcí, což je vlastně cerkariová dermatitida.


	tema_zivotni-prostredi_kvalita-vody_koupani-ve-volne-prirode_cerkariova-dermatitida.html

